СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОДЛЕСНОЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от  25 апреля 2019 года  № 130
пос. Огарково

О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения Подлесное

от 26.06.2018  №73  «Об оплате труда
муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  сельского поселения Подлесное».
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 2 марта 2007 года №25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 26 декабря 2007 года №1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в  Вологодской (с изменениями от 7 февраля 2008 года), Совет  сельского поселения Подлесное
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Подлесное, утвержденное  решением Совета от 26.06.2018 №73  «Об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Подлесное» (далее - Положение) следующие изменения:

-в пункте 2.1 приложения №1 Положения   и пункте 3 приложения №4 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих  в органах местного самоуправления сельского поселения Подлесное» слова «в размере до 300 процентов» заменить словами «в размере 331,6 процента»;
-пункт 2.4 и 2.5  приложения №1 Положения исключить;

В пункте 1.3 приложения №2 Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Подлесное»:

-в подпункте «а»  слова «в размере до 300 процентов» заменить словами «в размере 331,6 процента»;
-в подпунктах «а» и «д» слова «устанавливается распоряжением администрации» заменить словами « утверждается решением Совета»;
-в пункте «в» слова «и принимаемыми в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации муниципальными правовыми актами» исключить;

-в подпункте «г»  слова «в размере до 100 процентов» заменить словами «в размере 100 процентов»;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Решение вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на сайте администрации  сельского поселения Подлесное в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения

                                                    М.В.Тютин